
A  Příloha č. 2 
k Metodickému pokynu MŠMT č.j. 28 778/2004-21 

 Název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení: 

      
 

Seznam příloh k žádosti navrhovatele 

o zápis / změnu zápisu / výmaz 

školy nebo školského zařízení do/v/z rejstříku škol a školských zařízení 
 
Navrhovatel uvede přílohy, které jsou požadovány zákonem č. 561/2004 Sb. (u každého dokladu v příloze je uveden odkaz na ustanovení 
školského zákona, podle něhož je doklad předkládán). 
 

 
 = ANO 

  

Doklad o užívacím právu k objektu ze dne / č.j.:       1. 
(§ 147 odst. 1 písm. g)    

 

Doklad osvědčující zřízení nebo založení právnické osoby ze dne / č.j.:       2. 
(§ 147 odst. 1 písm. i)    

 

Doklad osvědčující vznik právnické osoby, pokud se nejedná ze dne / č.j.:       3. 
o školskou právnickou osobu (§ 147 odst. 1 písm. j)    

 

Kladné závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví ze dne / č.j.:       4. 
(§ 147 odst. 1 písm. h)    

 

Stanovisko stavebního úřadu k užívání objektu ze dne / č.j.:       5. 
(§ 147 odst. 1 písm. h)    

 

Vyjádření obce v případě ZŠ a ZUŠ, kdy není jejich zřizovatelem ze dne / č.j.:       6. 
(§ 147 odst. 1 písm. p)    

 

Vyjádření kraje v případě střední školy a VOŠ, pokud není jejich ze dne / č.j.:       7. 
zřizovatelem (§ 147 odst. 1 písm. q)    

 

Schválená vzdělávací koncepce  8. 
(§ 147 odst. 1 písm. k)    

 

Čestné prohlášení k majetku zapisované osoby  9. 
a plnění finančních závazků (§ 147 odst. 1 písm. n)    

 

Personální zabezpečení provozu  10. 
(§ 147 odst. 1 písm. f)    

 

Majetkové zabezpečení provozu  11. 
(§ 147 odst. 1 písm. f)    

 

Výpis z rejstříku trestů ředitele ze dne / č.j.:       12. 
(§ 147 odst. 1 písm. l)    

 

Doklady o vzdělání a pedagogické způsobilosti ředitele  13. 
(§ 147 odst. 1 písm. l)    

 

Profesní životopis ředitele  14. 
(§ 147 odst. 1 písm. l)    

 

Další zřizovatelé nebo další členové statutárního orgánu počet listů:       15. 
zřizovatele    

 

Další členové statutárního orgánu právnické osoby vykonávající počet listů:       16. 
činnost školy nebo školského zařízení    

 
17. Další dokumenty (např. usnesení zastupitelstva apod.)   
 typ dokumentu:    
       ze dne / č.j.:       
 typ dokumentu:    
       ze dne / č.j.:       
 typ dokumentu:    
       ze dne / č.j.:       

 



A  Příloha č. 2 
k Metodickému pokynu MŠMT č.j. 28 778/2004-21 

 Přiložené formuláře: 
 
PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI O ZÁPIS/ZMĚNU ZÁPISU/VÝMAZ ŠKOLY 
NEBO ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ DO/V/Z REJSTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ OBASHUJE: 

 

 
 = ANO 

Seznam příloh k žádosti navrhovatele o zápis/změnu zápisu/výmaz A) 
školy nebo školského zařízení do/v/z rejstříku škol a školských zařízení   

 
 

Seznam škol a školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává počet listů:       B) 
(včetně míst poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb) (§ 144 odst. 1 písm. g)    

 
 

Seznam oborů vzdělání nebo oborů ZUŠ počet listů:       C) 
    

 
 

Seznam dalších míst poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb počet listů:       D) 
(dle potřeby)    

 
 

Stanovisko krajského úřadu E) 
(vyjádření k žádosti podle § 146 odst. 1)   

 
 
 
 
 
Při nedostatku místa použijte další list příslušného formuláře a v jeho záhlaví uveďte pořadové číslo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Navrhovatel 
(dle § 145 zákona č. 561/2004 Sb.):  

Právnická osoba vykonávající činnost školy nebo 
školského zařízení :

      

 

      

označení navrhovatele, podpis statutárního orgánu, razítko               jméno a podpis ředitele, razítko 
 


